HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/2019/NQ-HĐND

Phú Thọ, ngày 14 tháng 12 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Về phân cấp thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư chương trình, dự án đầu tư

công sử dụng vốn ngân sách cấp tỉnh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ CHÍN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Xét Tờ trình số 5477/TTr-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phân cấp thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư chương trình, dự

án đầu tư công sử dụng vốn ngân sách cấp tỉnh như sau:

Phân cấp cho Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư chương trình,

dự án đầu tư công nhóm C sử dụng vốn ngân sách cấp tỉnh, bao gồm vốn bổ sung có

mục tiêu từ ngân sách Trung ương, các nguồn vốn hợp pháp thuộc cấp tỉnh quản lý,

trừ các chương trình, dự án thuộc thẩm quyền quyết định của Thủ tướng Chính phủ

quy định tại Khoản 4 Điều 17 Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao.

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết và báo cáo kết

quả thực hiện với Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực

hiện Nghị quyết.

2

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ Khoá XVIII, Kỳ họp

thứ Chín thông qua ngày 14 tháng 12 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01

năm 2020./.

Nơi nhận:
- UBTVQH, Chính phủ;

- VPQH, VPCP;

- Các Bộ: KH&ĐT, Tài chính, NN&PTNT;

- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);

- Vụ pháp chế (Bộ KH&ĐT);

- Cổng thông tin điện tử Chính phủ;

- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- TAND, VKSND tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- TTHĐND, UBND các huyện, thành, thị;

- CVP, các PCVP;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- TT Công báo - Tin học (VP UBND tỉnh);

- Lưu: VT, TH (T...b).

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu